
OBSAH 

I. 

Nad druhým číslem PARAFU 11 

Fidelius laudans aneb ztráta soudnosti 21 

K poznámce redaktora PARAFU 33 

Revuální oslava 39 

Exilový trpaslík 51 

"Ať žije fasáda!" 55 

Palouš Martin čtenářem 69 

Číst, či nečíst? 77 

II. 
Vítězství vzdělání 83 

Jak jsem byl propouštěn ze zaměstnání 85 

Proč jsem byl propušten 93 

Žádní motýlci 97 

Omluva jako výsměch 99 

III. 
Pavarotti české filozofie 103 

Filozof a podezdívka 107 

"Bez interpretace není myšlení" 113 

Svatý František 121 

Mouka a počátky řecké filozofie 129 



IV. 

Ve světě potenciálních zlodějů: výzkum či vývoj? 137 

Zvláštní kuřák 145 

Rozpaky nad uvozovkami 145 

Jan Sokol zabil příliš mnoho much jednou ranou 153 

Nižšími průmyslovkami ke slasti 159 

Doupě latinářů 165 

V. 
Máte již svou maringotku? 169 

Jak se chovat při sledování novoročního projevu 175 

Milý podvečer 179 

Jan Patočka 183 

Egon Bondy sedmdesátiletý 185 

"Miluji Beethovena, ačkoli jsem pouhý geolog" 187 

VI. 
Svatojánské putování 199 

Česká filozofie a její doba diamantová 205 

Doslov 209 

Jmenný rejstřík 211 

Texty, o kterých se pojednává 214 

Ediční poznámka 215 

Obrazový doprovod 218 

Summary 219 




